⁷ Que prohibía a los canónigos prestar a interés y ordenaba que quien lo hiciese fuese depuesto y desposeído de cánones (can. XVII: «*Quoniam multi qui in canone recenfentur, plura habendi studium et turpe lucrum persequentes, divinae scripturae obli-ti sunt, quae dicit: Argentum suum non dedit ad usuram; et foenerantes, centesimas exiguunt; aliquum censuit sancta et magna synodus, ut si quis inventus fuerit post statutum usuras ex mutuo sumere, vel eam rem aliter persequi, vel sesquialteras exigere, vel aliquid aliud excogitare turpis quaestus gratia, e clero deponatur, et sit alienus a canone*»). Anteriormente ya se habían pronunciado en contra de la realización de préstamos con *usurae*, especialmente por parte de los clérigos, los Concilios de Elvira de 305 (can. XX, que ya preveía la posibilidad de excomulgar a clérigos y laicos que practicaran la *usura*) y I de Arlés de 314 (can. XII: «*De ministris qui fenerant, placuit eos juxta formam divinam datam a communionem abstineri*»). Con posterioridad al de Nicea, pueden citarse los Concilios I de Cartago de 348 (can. XIII, «*Ut non liceat clericis foenerari: Abundantius episcopus Aduamentinus dixit: In nostro concilio statutum est ut non liceat clericis foenerari. Quod si et sanctitati tuae et huic concilio videatur, praesenti placito designetur. Gratus episcopus dixit: Novellae suggestiones, quae vel obscurae sunt, vel sub genere latent, inspectae a nobis, formam accipient. Ceterum, de quibus apertissime divina scriptura sanxit, non differenda sententia est, sed potius exequenda. Proinde quod in laicis reprehenditur, id multo magis in clericis oportet praedamari. Universi dixerunt: Nemo contra prophetas, nemo contra evangelia facit sine periculo*»), Laodicea de 366 (can. V: «*Non licere foenerari ministris altaris, vel in Sacerdotali ordine constitutis, vel usuras vel lucra, quae sexcupla dicuntur, accipere*»), Hipona de 393 (can. XXIV, que reproduce el can. XIII del I Concilio de Cartago), III de Cartago de 397 (can. XVI, «*Ut clerici non sint usurarii: Ut nullus clericorum amplius recipiat, quam cuiquam accomodaverit: Si pecuniam accipiat, speciem eamdem, quantum dederit, accipiat: et quidquid aliud, tantum, quantum dederit, accipiat*»), IV de Cartago de 398 (can. LXVII: «*Seditionarios numquam ordinandos clericos, sicut nec usurarius, nec injuriarum suarum ultores*») y II de Arlés de 452 (can. XIV, «*Nec clericus usuras accipiat: Si quis clericus pecuniam dederit ad usuram, aut conductor alienae rei voluerit esse, aut turpis lucri gratia aliquod negotiationis exercuerit, depositus a communionem alienus fiat*»).